
 

EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  

 
ATO Nº 003-CCCCFO-PM/2013 

 
A Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - 
CFO/PM/2013, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do 
Comandante-Geral n.º GCG/0115/2012-CG, de 04 de junho de 2012, publicada do Diário 
Oficial do Estado nº 14.956 do dia 07 de junho de 2012, transcrita no BOL PM Nº 0110 de 11 
de junho de 2012; e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2012 - CFO PM-2013,  

  
RESOLVE: 
 
1. HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados do 

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais CFO/PM-2013, em obediência ao que 
pontifica o Subitem 3.9.1 do Edital do Concurso, após pedido de retificação de dados, 
conforme estabelecido no Subitem 3.9.3 do Edital deste Concurso Público. 

 
 

Nº NOME CPF RG 
DATA 

NASCIMENTO 

1.  BETSABEIA BATISTA GOMES 065.431.684-80 3141041 – PB 22/02/1988 

2.  JOCELIO FERREIRA DA COSTA 058.193.064-90 3097345 – PB 23/03/1985 

3.  JEFERSON DARLAN FERREIRA DA SILVA 061.541.854-64 3092870 - PB 04/06/1985 

4.  CRISTIANO DE MELO FIRMINO 016.109.594-18 3080230 - PB 23/11/1991 

 
2. TORNAR PÚBLICO que as candidatas abaixo relacionadas tiveram suas 

inscrições homologadas dentro da relação dos inscritos do sexo masculino, razão pela qual 
solicitaram a devida retificação: 

 
 

Nº NOME CPF RG 
DATA 

NASCIMENTO 

1.  RENATA TORRES DAMASCENO  077.853.534-76 002726460 24/03/1990 

2.  KARINE ARAUJO E SILVA 082.729.684-36 7556623 11/11/1989 

3.  MARKILVIA ANDRESSA DE OLIVEIRA MOTA 100.631.994-83 3751074 12/10/1994 

 
3. TORNAR PÚBLICO que os candidatos que tiveram suas inscrições 

homologadas para os exames complementares, neste ato, deverão também realizar a 
inscrição para o Processo Seletivo Seriado – PSS/2013, junto à Comissão Permanente do 
Concurso Vestibular – COPERVE/UFPB, em obediência ao que estabelecem os Subitens 
3.1 e 3.3.2 do Edital do certame. 

 
4. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
João Pessoa - PB, 10 de agosto de 2012.  

 
SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – CEL QOC 

Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/

